
Contacto

Correo Electrónico contratacion@sevillacityoffice.es

Dirección Postal

Alcalde Luis Uruñuela, 1
(41020) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 22/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-12-2023
a las 11:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Congresos y Turismo de Sevilla S.A.
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OqldG863URymq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Patrocinio de FITUR WOMAN, bajo el título “Impulsando la inclusión en el
Turismo”

Patrocinio de FITUR WOMAN, bajo el título “Impulsando la inclusión en el Turismo”Descripción 
Valor estimado del contrato 52.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 62.920 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.000 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

INSTITUCION FERIAL DE MADRID
NIF Q2873018B

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OqldG863URymq21uxhbaVQ%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.920 EUR.

Motivación

Motivación Conforme se indica en el documento adjunto
Fecha del Acuerdo 29/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 dias habiles siguientes

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Patrocinio de FITUR WOMAN, bajo el título “Impulsando la inclusión en el Turismo”
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/12/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/12/2023 a las 14:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción Se justifica la necesidad, idoneidad y exclusividad del contrato al ser el licitador, INSTITUCIÓN FERIAL
DE MADRID (IFEMA) el único con derechos exclusivos del evento a celebrar y patrocinar

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X41o%2FrPGw4DI8 aL3PRS10Q%3D%3D

ID 0000012161225 |  2023-000942292 | mar, 05 dic 2023 11:03:47:840 CET 170177058732832575UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X41o%2FrPGw4DI8aL3PRS10Q%3D%3D

